326,23 in chromatico autem trite diezeugmenon
 chromatica, ea in enarmonio genere paranete diezeugmenon
 329,08 IIII.CIIII, quas est paranete synemmenon
 chromatica, cui littera S superapposita est. Ab
 329,10 igitur, id est paranete synemmenon *chromatica* ad
 triten synemmenon prius quidem diatonicam
 329,12 semitonium est, a qua synemmenon *chromatica* usque
 ad mesen aliud semitonium repperitur.
 329,16 generibus trite synemmenon diatonos vel
 chromatica, eadem in genere enarmonio paranete synemmenon
 335,23 hyperboleon diatonos, alia paranete hyperboleon
 chromatica, alia trite enarmonios. Diversae sunt etiam
 335,25 etiam paranete diezeugmenon diatonos atque
 chromatica, nec est eadem quae in generibus
 335,27 sunt paranete synemmenon diatonos et *chromatica*
 et trite synemmenon enarmonios his, quae
 336,17 diezeugmenon diatonos et trite diezeugmenon
 chromatica eadem sunt sibique consentiunt, trite autem
 336,22 meson diatonos et parhypate meson *chromatica*
 eadem notantur, sed in enarmonio genere,
 336,27 hypaton diatonos et parhypate hypaton *chromatica*
 eadem est, sed non eadem est,
 326,13 dudum quidem diatonicam, nunc vero *chromaticam*,
 id est III.DCCCLXXXVIII, semitonium reliquum ab
 326,17 tetrachordo semitonium inter triten diezeugmenon
 chromaticam et paramesen, quod scilicet ex diatessaron
 329,11 prius quidem diatonicam nunc vero *chromaticam*
 semitonium est, a qua synemmenon chromatice
 329,14 ad triten synemmenon diatonon vel *chromaticam* duo
 toni sunt, quae est in
 337,15 vel paranetas vel diatonicas vel *chromaticas* vel
 enarmonius vocamus; non in totum
 214,09 vero in chromate, dicitur diatonos *chromatica* vel
 lichanos hypaton chromatice, si autem
 214,10 diatonos chromatice vel lichanos hypaton
 chromatica, si autem in enarmonio, dicitur lichanos
 214,14 meson, in chromate lichanos meson *chromatica* vel
 diatonos meson chromatice, in enarmonio
 214,15 meson chromatice vel diatonos meson *chromatica*,
 in enarmonio diatonos meson enarmonios vel
 214,22 chromata vero vel diatonos synemmenon *chromatica*
 vel lichanos synemmenon chromatice, in enarmonio
 214,22 synemmenon chromatice vel lichanos synemmenon
 chromatica, in enarmonio vero vel diatonos synemmenon
 215,05 in chromate tum diatonos diezeugmenon *chromatica*
 tum lichanos diezeugmenon chromatice, in enarmonio
 215,06 diezeugmenon chromatice tum lichanos diezeugmenon
 chromatica, in enarmonio vero tum diatonos diezeugmenon
 215,12 diatonos hyperboleon, in chromate vero
 chromatica hyperboleon, in enarmonio vero enarmonios
 hyperboleon.
 215,24 hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hyp.
 chromatica. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos meson
 216,02 meson. Parhypate meson. Lichanos meson
 chromatica. Mese. Trite synemmenon. Paranete synemmenon
 chromatice.
 216,06 Mese. Trite synemmenon. Paranete synemmenon
 chromatica. Neta synemmenon. Paramese. Trite diezeugmenon.
 Paraneta

216,11 Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon *chromaticae*. Nete diezeugmenon. Trite hyperboleon. Paranete hyperboleon

216,15 diezeugmenon. Trite hyperboleon. Paranete hyperboleon *chromaticae*. Nete hyperboleon. Enarmonii. Proslambanomenos. Hypate hypaton.

310,02 retro habens virgulam AG+, hypaton *chromaticae*, quae est principalium chromatica, alpha supinum

310,10 et sigma conversum PS+, meson *chromaticae*, quae est mediarium chromatica, pi græcum

310,19 medium habens virgulam EL+, synemmenon *chromaticae*, quae est coniunctarum chromatica, eta græcum

311,08 græcum iacens conversum DP+, diezeugmenon *chromaticae*, quae est divisarum chromatica, delta habens

311,19 semialpha dextrum supinum TA+, hyperboleon *chromaticae*, quae est excellentium chromatica, tau supinum

312,12 hypaton enarmonios. A'G'+ Lichanos hypaton *chromaticae*. PHF+ Lichanos hypaton diatones. SS+ Hypate

313,02 meson enarmonios. P'S'+ Lichanos meson *chromaticae*. MP+ Lichanos meson diatones. IL+ Mese.

313,07 synemmenon enarmonios. E'L'+ Paranete synemmenon *chromaticae*. GN+ Paranete synemmenon diatones. DZ+ Nete

313,13 diezeugmenon enarmonios. D'P'+ Paranete diezeugmenon *chromaticae*. DZ+ Paranete diezeugmenon diatones. PHN+ Nete

314,04 hyperboleon enarmonios. T'A'+ Paranete hyperboleon *chromaticae*. M'P'+ Paranete hyperboleon diatones. I'L'+ Nete

323,16 modo descriptum est. Paranete enim *chromaticae* hyperboleon, quae est II.DCCXXXVI, ad neten

331,04 quae sit N lichanos meson *chromaticae*. Relinquuntur igitur duo semitonia, unum inter

331,11 ea, quae erat parhypate meson *chromaticae*, duos tonos distabat a mese obtinens

333,09 Haec erit F lichanos hypaton *chromaticae* ab ea, quae est hypate meson.

333,18 hypaton diatones vel parhypate hypaton *chromaticae*, quae VII.DCCLXXVI unitatibus insignita est, duobus

336,02 meson diatones et lichanos meson *chromaticae*, et parhypate meson enarmonios nulli aliorum

336,05 hypaton diatones et lichanos hypaton *chromaticae*. Nam parhypate hypaton enarmonios aliorum generum

336,11 hyperboleon diatones et trite hyperboleon *chromaticae* eadem in superiori forma descripta est

336,20 synemmenon diatones et trite synemmenon *chromaticae* eadem sunt, sed trite synemmenon enarmonios

331,05 semitonio, unum inter lichanon meson *chromaticen* et parhypaten meson chromatiken, id est

331,06 meson chromatiken et parhypaten meson *chromaticen*, id est inter V.CCCCLXXII et V.DCCCXXXII

331,08 et aliud inter parhypaten meson *chromaticen* et hypaten meson, id est inter

333,11 unum quidem inter lichanon hypaton *chromaticen* et parhypaten hypaton chromatiken, id est

333,12 hypaton chromatiken et parhypaten hypaton *chromaticen*, id est inter VII.CCXCVI et VII.DCCLXXVI,

333,14 aliud vero inter parhypaten hypaton *chromaticen* et hypaten hypaton, id est inter

320,23 hyperboleon diatonicici generis explevimus, nunc

chromatici et enarmonii tetrachorda supplenda sunt hoc
 321,16 trite hyperboleon diatonici generis et *chromatici*
 ad neten diezeugmenon minus semitonum servant,
 329,03 hoc modo est facta proportio. *Chromatici* vero
 talis divisio est. Sumo notes
 335,21 paranete et lichanos diatonici et *chromatici*,
 trite et parhypate enarmonii. Aliis est
 365,21 una quidem enarmonii, tres autem *chromatici*, id
 est chromatici mollis et chromatici
 365,21 tres autem chromatici, id est *chromatici* mollis
 et chromatici hemiolii et chromatici
 365,22 id est chromatici mollis et *chromatici* hemiolii
 et chromatici toniae, duas vero
 365,22 mollis et chromatici hemiolii et *chromatici*
 toniae, duas vero reliquae diatonici mollis
 370,12 septimam proportionem, cum secundum consuetam
 chromatici generis modulationem sesquivesima prima esse
 debuerit.
 320,06 Eadem vero FF erit in *chromatico* genere trite
 hyperboleon chromatica, in enarmonio
 320,25 quidem genere tono distat, in *chromatico* vero
 tribus semitonis, in enarmonio vero
 321,03 distantem; et erit haec in *chromatico* genere
 paranete hyperboleon. Aufero igitur de
 321,14 quae est in diatonico vel *chromatico* trite
 hyperboleon. Sed quoniam trite hyperboleon
 323,14 duo toni ac semitonium in *chromatico* genere hac
 ratione divisi sunt. Secundum
 326,22 trite diezeugmenon diatonica est, in *chromatico*
 autem trite diezeugmenon chromatica, et in
 329,15 quae est in diatonico vel *chromatico* generibus
 trite synammenon diatonos vel chromatica,
 330,26 meses et quae hypates meson in *chromatico* genere
 tali ratione partimur. Sumo meses
 336,08 quidem generibus manent, id est *chromatico* et
 diatonico, sed in enarmonio permutantur.
 337,01 igitur, quae in diatonico atque *chromatico* genere
 trite hyperboleon est, eadem mutatur
 337,04 diezeugmenon vel in diatonico vel *chromatico*
 genere vocabatur, paranete in enarmonio dicitur.
 337,05 dicitur. Quae trite synammenon in *chromatico* vel
 diatonico fuit, in enarmonio in
 337,07 Quae vero parhypate meson in *chromatico* vel
 diatonico visebatur, eadem lichanos meson
 337,10 vel in diatonico vel in *chromatico* dicebatur,
 lichanos hypaton in enarmonio nuncupatur.
 369,06 ad acutissimum I.DXII sesquiocusta. In
 chromatico vero genere tertium a gravissimo et
 369,13 ad secundum ab acutissimo in *chromatico* genere,
 id est I.DCCXCII eam, quam
 370,01 secundus ab acutissimo nervus in *chromatico*
 genere, id est I.DCCXCII ita est
 370,08 a gravissimo nervo proportionem in *chromatico*
 quidem maiorem sensus esse deprehendat, quam
 370,09 fecerit Archytas. hic namque in *chromatico*
 genere I.DCCCCXLIII ad II.XVI distare facit
 184,04 quam modestam suscepere, in genus *chromaticum*,
 quod mollius est, invertiasset. Tanta igitur
 213,20 modo: Diatonum, semitonio tono tono.

Chromaticum. semitonio semitonio tribus semitonis.
Enarmonium. diesi

323,15 Secundum enim genus, quod est *chromaticum*, hoc modo descriptum est. Paracete enim

326,03 sit consonantia. Enarmonium vero atque *chromaticum* genus hac ratione taxemus. Sumo distantiam

333,02 generis hypaton tale tetrachordum est,

chromaticum vero tali ratione dividimus. Sumo enim

334,09 tetrachordum secundum tria genera, diatonicum,

chromaticum, enarmonion. Und si superioribus tetrachordis hyperboleon,

365,18 diatonicum. Inter haec vero consistit *chromaticum* incitatione mollitisque participans. Fiant igitur secundum

366,11 ita constitutis tria genera, enarmonium, *chromaticum*, diatonicum, has Aristoxeno videntur habere proprietates.

366,17 superare. Est autem enarmonium et *chromaticum* spissum, diatonicum vero non spissum. Itaque

367,10 quippe genera sunt enarmonium atque *chromaticum*. Diatonica vero divisio ipsa quoque est

368,15 genera esse arbitratur, enarmonium, diatonicum, *chromaticum*, in quibus eosdem gravissimos statuit atque

CIEC

198,01 magnorum corporum nullus omnino sonos *ciere*, cum praesertim tanta sint stellarum cursus

301,14 nullum inter se res pulsum *cierent*. Ut igitur sit vox, pulau est

200,19 et quodammodo rotundum fluctum aeris *ciet*, itaque diffunditur et omnium circum stantium

CIRCA

224,25 Tria igitur genera sunt, quae *circa* artem musicam versantur. Unum genus est,

283,15 Sit diatessaron AB. Oportet igitur *circa* AB consonantiam minus semitonium ad gravigrem

284,09 Per consonantiam igitur sumpta sunt *circa* AB diatessaron dum semitonia, BM quidem

352,18 vero idcirco est, quoniam sensus *circa* materiam vertitur, speciesque in ea comprehendit.

CIRCINUS

354,15 quod est integrum, deprehendant, ut *circinum*, ita etiam armonica vis habet duas

CIRCULUS

219,11 Mercurius regit. Nete autem lunaris *circuli* tenet exemplum. Sed Marcus Tullius contrarium

219,08 est attributa, parhypate vero Ioviali *circulo* consimilis est. Lichanon meson Marti tradidere.

352,15 dijudicat. Velut si quis manu *circulum* scribat; fortasse eum vere circulum oculus

352,15 circulum scribat; fortasse eum vere *circulum* oculus esse arbitratur, ratio vero nullo

228,28 ut quadratum vel triangulum vel *circulus*, alia vero mobilia, ut sphaera mundi

CIRCUM

200,19 cist, itaque diffunditur et omnium *circum* stantium simul ferit auditum. Atque illi

348,11 est 8 deducta linea rectos *circum* se angulos efficiat. Item ab ea,

348,13 C punctum deducta linea rectos *circum* se angulos reddat. Sint vero haec

CITHARA

187,22 constituta est instrumentis, ut in *cithara* vel tibiis ceterisque, quae cantilenas famulantur.

208,14 dum novem chordarum tantum esset *cithara*, hyperhypate vocabatur. Nunc autem lichanos hypaton

224,17 cepere vocabula. Nam citharoedus ex *cithara*, auloedus ex tibia, ceterique suorum instrumentorum

351,22 verum octo, atque huiusmodi fiat *cithara*, ut in pluribus et quanti necessarii

205,23 ita dispositis paulisper de nervis *citharae* ac de eorum nominibus, quoque modo

CITHAROEDUS

224,30 totam operam consumit, ut sunt *citharoedi* quique organo ceterisque musicae instrumentis artificium

224,16 potius instrumentis cepere vocabula. Nam *citharoedus* ex cithara, auloedus ex tibia, ceterique

CIVIS

186,07 quasi ut insanum cunctis Democriti *civibus* id opinantibus in custodia medendi causa

CLARE

334,23 integra tetrachorda numeremus. Atque ut *clarus* omnis in hac forma respiciatur ordo

336,29 ut harum non plena mutabilitas *clarus* coniquescat, ad hyperboleon tetrachordon redeamus. In

CLARESCO

205,22 cum propria unum quodque demonstratione *claruerit*. His igitur ita dispositis paulisper de

CLARUS

253,22 vel multimodis vel non ita *claris* vel longe omnino a se distantibus

197,27 concordia iungeretur. Et ut sit *clarus* quod dictum est, sint verbi gratia

CLAUDO

235,25 ultimo numero naturali quodam fine *claudatur*.

Quod si quadruplum statueris, eodem modo
 345,22 tenent, dextera vero legentis extremis *clauditur*
 netis, erit omnibus quidem acutior modus.
 342,05 his, quas extreme voces medias *claudunt*.
 Synemmenon vero constitutio ea est, quae
 340,07 EI FK minime statutis vocibus *clausae* sunt. Nam
 parhypate et lichane et
 185,03 scortum in rivalis domo esset *clausum* atque ille
 furens domum vellat ambursum.

COAEQUO

273,22 ita sex tonis continua proportione *coequantur*.
 Et quoniam paulo ante sex disposuimus
 272,09 duplicatum ei, cuius est dimidium, *coequatur*. Ex
 sesquiteria proportione sublati duobus tonis

COALESCO

220,06 voces in unum quasi coniunctas *coalescunt*; tunc
 fit ea, quae dicitur consonantia.

COAPTATIO

188,29 vivacitatem corpori misceat, nisi quaedam
 coaptatio et veluti gravium leviumque vocum quasi
 186,04 nostrae anime corporisque compago musica
 coaptatione coniuncta sit. Nam ut sese corporis
 188,01 praeassertim tanta sint stellarum cursus
 coaptatione coniuncti, ut nihil aequa compaginatum, nihil
 189,04 permiscet, aut partes sibimet rate *coaptatione*
 contineat? Sed de hac quoque posterius
 193,05 consonantias deputentur. Ea namque probantur
 coaptationi consentanea, quae sunt natura simplicia. Et

COAPTO

243,21 autem vocatur, quoniam est ita *coaptata*, ut in
 differentiis ac terminis aequalites
 179,18 etiam delectetur saepius, si dulces *coaptatique*
 modi sint, angatur vero, si dissipati
 180,06 in nobis est iunctum convenienterque *coaptatum*,
 illud excipimus, quod in sonis apte
 213,15 Enarmonium vero quod est, magis *coaptatum* est,
 quod cantatur in omnibus tetrachordis
 207,10 dicitur, et paratenet nervum medium *coaptavit*, ut
 ipse tertius esset a nete,
 209,01 Colophonius decimam in graviorem partem
 coaptavit chordam, Timotheus vero Milesius undecimam, quae

COARTO

250,22 extendi, neque intra partem tertiam *coartari*. Et
 secundum Nicomachum quidem hic consonantiarum

COEPIC

228,21 est, fit vero, cum decrescere *cooperit*, infinita.
 At contra numerus quantum ad

269,28 coniunctumque, cum iam magnum esse *cooperit*, pervidetur. A qua igitur proportione est

COERCEO

340,15 ducamus, duarum, quae statutis vocibus *coercentur*, non poterit esse districtio. Diapason vero 340,18 species obtinebit, quae immobilibus vocibus *coercentur*. Nam ab hypate hypaton ordientibus una 339,25 suscipiat ordiendam, erit quae statutis *coerceatur* sonis diatessaron species HL, id est

COGITATIO

188,13 varietatem rebus ministrant, animo et *cognitione* decerpas, cuncta pereant nec ut ita

COGNATIO

228,02 et multimodis variationibus mutabilis rei *cognatione* vertuntur. De differentiis quantitatis et quae

COGNITIO

179,01 intellegi. Sed non aequa sorundem *cognitio* ac firma perceptio animi investigatione colligitur.

224,06 praeclarior est scientia musicae in *cognitione* rationis quam in opera efficiendi atque

249,28 diapason consonantiam meritoque excellere, quoniam *cognitione* praecedat. Reliquae vero hunc necessario secundum

355,01 enim dare quedam quodammodo semina *cognitionis*, rationem vero perficere. Aristoxenus vero e

COGNOSCO

343,04 ut his primum per se *cognitis* in modorum descriptione facilis possit esse

254,04 ad breve quiddam, quo prius *cognito* facilior demonstratio fiat. Ab omni superparticulari

251,21 constitui. Id vero facilius erit *cognitu*, si prius pervideatur in numeris. Constituatur

194,19 musicis aptentur. Illud tamen esse *cognitum* debet, quod omnis musicae consonantiae aut

304,25 est C multiplex. Et quoniam *cognitum* est, si intervallum binario multiplicatum sit

179,17 de his iudicium capiat differentiasque *cognoscat*, verum etiam delectetur saepius, si dulces

358,01 superpartiens comparatio, ex arithmeticis libris *cognoscendum* est, et ex his, quas secundo

180,09 ipsos eadem similitudine compactos esse

cognoscimus. Amica est enim similitudo, dissimilitudo odiosa

349,08 consonet vel quid dissonet utraque, *cognosc*.

Tripla vero, quae ex permixtis consonantias

COGO

354,02 imperatur, vel eiusdem octuplem dare *cogatur*, totius quidem dimidiam sumere compellitur dimidiaque

COLLATIO

202,12 tres vero ad binarium sesquialtera *conlatae* iunguntur; et idem quaternarius ad binarium

COLLECTIO

241,19 summas. Proportionalitas est aequalium proportionum *collectio*. Proportionalitas vero in tribus terminis minimis

COLLIGO (-ARE)

223,15 aurium quunque iudicio consonantiae musicae *colligantur*, ceteraque omnia, quae superius dicta sunt.

COLLIGO (-ERE)

352,29 in singulis minus habeat errati. *collecta* vero multiplicantur in summam atque idcirco

353,11 est, in unum congregatum atque *collectum* efficiet, ut prima vox ad quintam

353,15 singulis tonis minus pervidebatur, id *collectum* in consonantia evidenter apparuit. Atque ut

199,03 his hactenus. Nunc vocum differentias *colligamus*. Omnis vox aut syneches+ est, quas

215,18 cum eis, qui sunt dissimiles, *colligantur*, fiant simul omnes octo et viginti.

363,09 nullis numeris notat, ut earum *colligat* proportiones, sed earum in medio differentiam

348,07 Ut vero indubitanter consonantiarum ratio *colligatur*, tali brevissimo ac simplici effici poterit

287,08 secundi voluminis tonorum dispositiones sunt *colligenda*. Inter B igitur atque C commatis

255,32 arithmeticis instructus sibi potest quisque *colligere*. Duo igitur toni diatessaron superabunt, quod

353,17 ut pervideatur, sensum quidem confusa *colligere*, nullo modo autem ad integratatem rationis

362,24 modo quidem horum omnium proportio *colligi* possit, ex eo loco sumendum est,

364,14 Atque ita sensu quoque potest *colligi*, diapason consonantiam intra sex tonos cedere.

200,10 enim in parvissimum orbem undam *colligit*, deinde maioribus orbibus undarum globos spargit,

179,02 ac firma perceptio animi investigatione *colligitur*. Inlaboratum est enim quod sensum percipiendis

275,22 differentia, scilicet VII.CLIII unitates, unde *colligitur*, V tonos bis diatessaron et VI

278,17 semitonii minoris. Ex quibus illud *colligitur*: quoniam tonus quidem dividitur principaliter in

298,22 est A, is numerus, qui *colligitur* unitatibus DXXXI.CCCXLII. Et sit hic C.

283,08 enim haec ratione et scientia *colliguntur*, nisi fuerint usu atque exercitatione notissima.

294,19 quod est B, V nimurum *colliguntur* toni. Ab eo autem, quod est

COLLIQUEO

197,09 efficere, atque ut id apertius *conliqueret*,
mutare inter se malleos imperavit. Sed

COLLIQUESCO

336,29 harum non plena mutabilitas clarus *conliquescat*,
ad hyperboleon tetrachordon redeamus. In hoc

COLLOCATIO

210,29 dispositione mese, quae propter medium
collocationem ita vocata est, neta proxima accedit

COLLOCO

207,11 est sola, quae post medium *collocabatur*. Trites
vero nomen perdidit postea quam

273,25 hunc vero ultimus in sexto *collocabatur* tono
nummerus DXXXI.CCCCCXLI, quintum vero retinebant

258,11 diatessaron vero in proportiones sesquitertia
collocanda. Quod si diatessaron a diapente consonantia

257,12 tenant, in maximis superparticularibus

proportionibus *collocantur*. Sunt autem maxime sesqualtera et
sesquitertia.

275,09 querimus in integris numeris differentiam
collocare, quoniam in ea parte, quae est

256,21 consonantia in multiplici genere poterit
collocari. Nam si in eo statuatur, quoniam

257,05 ac diatessaron in multiplici genere *collocari* non
posse. Quocirca in superparticulari inaequalitatis

262,13 deciman partem ac septimam deciman *collocari*,
quod posterius demonstrabitur. Nunc illud liquebit,

269,03 nullus ita poterit medius numerus *collocari*, ut,
quam minimum proportionem tenet ad

286,03 proportionem tenet, medius possit numerus
collocari, qui eandem proportionem aequaliter scindat. C.

368,19 tribus generibus nervum gravissimo proximum
collocat eum scilicet, qui sit I.DCCCCXLIII, ut

368,23 tertium vero a gravissimo, eum *collocat* in
enarmonio genere, qui sit I.DCCCXC,

206,17 quasi iuxta hypaten posita et *collocata*. Lichanos
tertia idcirco, quoniam lichanos digitus

209,07 hypaton, quoniam iuxta hypaten hypaton *collocata*
est. Tertia quae dudum in anneachordo

211,04 quoniam supervadebent acumina netas superius
collocatas, omne illud tetrachordum hyperboleon vocatum est

286,13 praeter eos, qui in radicibus *collocati* sunt,
inter quos medius terminus scindens

216,27 triemitonum appellamus, quoniam in uno
collocatum est intervallo. Potest enim appellari
triemitonum

245,24 inter VI atque VIII septenarius *collocatur*. Quod
si ternarius aequalitatis principium sit,

269,08 inter eosdem terminos medius numerus *collocatus*
faciet medietatem aut quamlibet aliam, quarum

287,11 relinquitur D in VII.CLII unitatibus *collocatus*,
qui D numerus minor quidem est,

370,02 id est I.DCCXCII ita est *collocatus*, ut nec ad
acutissimum I.DXII nec

261,21 se numeris continantes, rato ordine *collocemus*.
 Fiant igitur ter LXXII, id est
 257,15 sesquitercia diapente ac diatessaron consonantias
 collocentur, non est dubium, quin, sicut alias
 261,24 Qui inter duos suprascriptos terminos *collocentur*
 hoc modo: CXCII. CCXVI. CCXLIII. CCLVI.
 363,12 eo, quod inter se differunt, *collocet*, nimis
 improvide, qui differentiam ss scire
 262,23 numerus LXII.CCVIII. Hic igitur medius
 collocetur hoc modo: LXV.DXXXVI. LXII.CCVIII.
 LVIII.XLVIII. In
 264,13 hic suprascriptorum terminorum in medio
 collocetur: MDCCCCXLIII. II.XLVIII. II.CLXXXVII. Tertius
 igitur terminus
 255,10 dixerit, in multiplice genere fatebitur
 conlocandas. Nam in superpartienti vel ceteris mixtis
 206,25 est paramese, quasi iuxta medium *conlocata*.
 Septima autem dicitur neta, quasi neutae,
 217,02 incompositum nuncupamus quoniam in uno *conlocatum*
 est intervallo. Quid sit synapse. Sed
 249,06 inter X ac XL si *conlocem*, fit geometrica
 medietas subiecta descriptions formata:
 249,02 inter eosdem terminos medietatem geometricam
 conlocemus. Extremos propria numerositate multiplico, ut X
 249,14 inter X ac XL medium *conlocemus* armonica
 proportionalitas expeditur: X. XVI. XL.
 256,03 in superparticulari inaequalitatis genere non
 conlocentur. Quod si quis tonum quoque in
 247,08 tacite praetereunda esse non arbitror.
 Conlocetur igitur armonica proportionalitas inque ea
 descriptions
 248,30 inter XL ac X medius *conlocetur*, fit arithmeticam
 proportionalitas hoc modo: X.

COLOPHONIUS

208,29 Trite. Paraneta. Neta. Histiaeus vero
 Colophonius decimam in gravioram partem coaptavit chordam,

COLOR

213,09 progredivatur. Chroma autem, quod dicitur *color*,
 quasi iam ab huiusmodi intentione prima
 190,19 convertat, tunc totus conus rubro *colore* videtur
 infectus, non quo totus ita
 213,14 cum permutantur, in aliud transeunt *colorem*.
 Enarmonium vero quod est, magis coaptatum
 356,19 continuam mutationem in sequentem vertatur
 colorem nullo medio certoque interveniente, qui utrosque
 187,13 visu quoque non sufficit eruditis *colores*
 formasque conspicere, nisi etiam quae sit
 356,15 in nubibus arcus aspicitur ita *colores* sibimet
 sunt proximi, ut non sit
 357,03 vero habent proprios locos veluti *colores*
 inpermixti, quorum differentia visitur suo quodam
 190,17 diligenter extornet sique unam virgulam *coloris*
 rubri vel alterius ducat, et sum

355.03 vero e contrario rationem quidem *comitem* ac secundariam esse dicebat, cuncta vera

COMITOR

197.11 lacertis haerebat, sed mutatos malleos
comitabatur. Ubi id igitur animadvertisit, malleorum pondus
352.24 intuetur, atque ideo eam integritas *comitatur* ac
veritas, potiusque, quod in sensu

COMMA

282.11 apot. B C A s. *c*. Rursus ad gravem partem hoc modo.

283.04 DE. Erit igitur comma EA. *c*. s. E A D apot. Regula

267.02 toni diapason consonantiam supervadunt, voco *comma*, quod constat in minimis numeris DXXIIII.CCLXXXVIII
275.14 quae dudum commatis proportionem tenebat. *Comma* enim est, quo sex toni supererant

276. T suis. CCCXCIII.CCXVI. DXXIIII.CCLXXXVIII.
diatessaron. VII.CLIII. *comma*. DXXXI.CCCCXLII.
DCCVIII.DLXXXVIII. diatessaron. diatessaron. commatis proportione.

277.05 minus appellavere; harum vero differentiam *comma*. Ac primum dies in XIII unitatibus

277.24 apotome nisi semitonium minus et *comma*. Si igitur duo semitonia minora de-

277.25 minora de tono quis auferat, *comma* fit reliquum. Demonstratio tonum duobus semitoniosis

278.06 Quid si duobus eiusdem semitoniosis *comma* reponatur, aequaliter tonum. Constat igitur unum

278.13 est sesquitercia proportio duobus tonis. *Comma* vero est spatium, quo maior est

278.19 etiam in duo semitonia et *comma*: quo fit, ut dividatur in quattuor

278.20 dividatur in quattuor diascismata et *comma*. Integrum vero dimidium toni, quod est

279.02 Sed duos schismata unum perficiunt *comma*. De toni partibus per consonantias sumendis.

280.07 Sit propositum ad acutam partem *comma* sumere. Sit sonus A. Intendo apotomen

282.10 minus apotome minus est commate, *comma* erit CA. apot. B C A

283.03 quod est DE. Erit igitur *comma* EA. c. s. E A D

284.14 tonum inplere nequeunt, sed relinquuntur *comma*. totum MN spatium minus est spatio

285.01 in quali proportiones idem ipsum *comma* continetur ostendere- est enim comma, quod

285.01 comma continetur ostendere- est enim *comma*, quod ultimum comprehendere possit auditus- dicendumque

286.20 In qua numerorum proportione sit *comma* et quoniam in ea, quae maior

286.24 dico, quoniam hi numeri, qui *comma* continent, maiorem inter se retinent proportionem,

289.19 LXXIIII. At A atque B *comma* continent; maior igitur proportio est commatis

290,29 proportio A atque B numerorum *commata* continentium,
 quam LXXIII ad LXXIII. Sed
 291,03 Monstrati sunt igitur numeri, qui *commata*
 continent, maiorem quidem inter se habere
 293,22 est inter C atque D *commata* constitui, eorumque
 differentiam esse VII.CLIII. Id
 296,12 igitur F, id quod est *commata*, quinques
 multiplicem, fient mihi XXXV.DCCLXV et
 296,16 Sed G quinques auctum est *commata*, K vero quater.
 Est autem apotomes
 298,03 differentia, H autem novies multiplicatum *commata*,
 G vero octies. Demonstratus igitur est
 299,01 D. Sed hic numerus dudum *commata* monstrabat.
 Inter maius igitur semitonium ac
 299,02 maius igitur semitonium ac minus *commata*
 differentiam facit. apotome. semiton. A.
 CCCCXCVII.DCLXIII.
 295,06 minus quidem esse, quam IIII *commata*, maius vero
 quam tria. VI toni.
 295,20 Apotomen maiorem esse quam quattuor *commata*
 minoram quam quinque, tonum maiorem quam
 296,19 minorum quidem esse quam quinque *commata*, maiorem
 vero quam quattuor. Ex hoc
 296,21 quidem esse, quam sunt VIII *commata*, minorum vero
 quam VIII. Nam si
 296,22 maius quidem est quam tria *commata*, minus vero
 quam IIII, apotome autem
 296,24 maior quidem est quam IIII *commata*, minor vero
 quam V, iunctum semitonium
 297,13 quominus per se hanc contra *commata* comparationem
 retinere tonus ipse monstratur. Sit
 275,06 Diapason consonantiam a sex tonis *commata* excedi
 et qui sit minimus commatis
 275,23 VI tonos unum diapason tantum *commata* superare,
 quod in primis VII.CLIII unitatibus
 277,19 Tonum ex duobus semitonis et *commata* constare.
 Ex quibus facile appareat, tonum
 277,21 tonum duobus semitonis minoribus et *commata*
 constare. Nam si totus tonus ex
 277,23 semitonium vero ab apotome differt *commata*, nihil
 est aliud apotome nisi semitonium
 277,26 reliquum. Demonstratio tonum duobus semitonis
 commata distare. Idem vero hoc quoque probabitur
 278,02 VI toni diapason consonantiam uno *commata*, non
 est dubium, quin tonis quinis
 278,05 duo semitonia, quae relinquuntur, vincet *commata*.
 Quod si duabus eisdem semitonis comme
 278,08 tonum duobus semitonis minoribus et *commata*,
 quod in VII.CLIII. primis unitatibus invenitur
 278,25 ex duobus semitonis minoribus et *commata*
 coniunctus est, si quis id integre
 279,01 duobus schismatibus differt; differt enim
 commata. Sed duo schismata unum perficiunt comma.
 282,10 semitonium minus apotome minus est *commata*, comma
 erit CA. spot. B C
 284,16 est spatio diapente consonantias uno *commata*,
 quod facilime diligens lector intelleget. diatessaron
 287,03 est, quod VI toni diapason *commata* transcedunt.
 Sit igitur A quidem CCLXII.CXLIII.

294,16 semitonis minoribus, ab VI tonis *commate* superatur. Ab eodem igitur A termino
 295,03 N. Sed N quater aucto *commate* succrevit, L autem tertio, & vero
 297,20 eo, quod est C, distat *commate* sexti toni ab diapason scilicet consonantia.
 298,17 licet maius semitonium minore semitonio *commate* distare monstratum sit, tamen idem quoque
 299,10 tonum duobus semitonis minoribus solo *commate* esse maiorem. Sit A numerus CCCCLXXII.CCCXCII
 299,20 igitur, tonum duobus semitonis minnribus *commate* esse maiorem. tonus. semit. semit. A.
 293,08 XVIIIS. Nunc idem minus semitonium *commati* comparemus, quod est ultimum auditui subiacens
 294,26 sit eorum differentia, ut eam *commati* comparemus. Est autem eorum differentia XXVI.DCXXIII
 285,04 ac semitonium maius quantis singillatim *commatibus* constare videantur, ipse quoque tonus quantis
 285,05 ipse quoque tonus quantis ruraus *commatibus* coniunguntur. Ac primum hinc conveniens sumatur
 293,10 minus maius quidem esse tribus *commatibus* minus vero quattuor. Igitur demonstrandum proponimus
 293,13 semitonium minus maius quidem esse *commatibus* tribus, minus vero quattuor, quod hinc
 296,26 erit omne maius quidem VIII *commatibus*, minus vero VIII. Sed apotome atque
 296,28 igitur maior quidem est VIII *commatibus*, minor vero VIII. VI toni. V
 297,11 ratiocinationem demonstratum sit, quemadmodum tonus *commatibus* comparetur, non est tamen quasi segnibus
 298,05 tonus minor quidem VIII esse *commatibus*, eiusdem vero VIII commatibus maior. VI
 298,05 esse commatibus, eiusdem vero VIII *commatibus* maior. VI toni. diapason. V toni.
 275,07 excedi et qui sit minimus *commatis* numerus. Sed hanc si quasrimus in
 275,13 omnis summa VII.CLIII, quae dudum *commatis* proportionem tenebat. Comma enim est, qua
 276, T comma. DXXXI.CCCCCXL. DCCVIII.DLXXXVIII. diatessaron. *commatis* proportio. commatis proportio. CCLXII.CXLIII. CCCXLVIII.DXXV triens.
 276, T DCCVIII.DLXXXVIII. diatessaron. diatessaron. commatis proportio. *commatis* proportio. CCLXII.CXLIII. CCCXLVIII.DXXV triens. IIII.DCCLXVIII et
 277,15 unitas differentiam facit, unitatem loco *commatis* censat esse ponendam. Totum vero tonum
 278,16 semitonis minoribus. Schisma est dimidium *commatis*, diaschisma vero dimidium diessos, id est
 278,23 et schismate, quod est dimidium *commatis*. Quoniam enim totus tonus ex duobus
 278,28 in duo diaschismata, dimidium vero *commatis* unum schisma. Recte igitur dictum est,
 284,20 diapente. Sed quoniam paululum de *commatis* ratione praediximus, non est defugendum et
 287,09 Inter B igitur atque C *commatis* proportio continetur. Aufero igitur A numerum
 288,19 disponantur superiores numeri, qui proportionem *commatis* continebant, id est DXXXI.CCCCCXL et sit
 289,20 continent; maior igitur proportio est *commatis*

quam LXXV ad LXXXIII. A. DXXXI.CCCCXLI.
 290,01 F. DXXVIIII.CCCXXII. Quoniam igitur ostendimus
 commatis proportionem maiorem esse quam eam, quam
 290,05 se proportionem continent numeri spatium
 commatis continentas quam LXXXIII ad LXXXIII comparati.
 291,01 paulo ante monstratum est, eandem *commatis*
 proportionem maiorem esse quam LXXV ad
 294,27 sit hoc M. Igitur K *commatis* differentia est, M
 autem semitonii minoris.
 296,11 autem sit E. Sed erat *commatis* differentia
 VII.CLIII. Hic sit F. Si
 278,26 velit, faciet unum semitonium minus *commatisque*
 dimidium. Sed unum semitonium minus dividitur
 295,24 apotomen dici supra retulimus, quot *commatum* sit,
 possumus invenire hoc modo: Sit

COMMEMORATIO

324,23 veniamus, nec inmorandum est isdem
 commemorationibus in ceteris, cum ab hac descriptione

COMMEMORO

267,05 auribus dedit omne iudicium, alias *commemorabo*.
 Nunc voluminis seriem fastidii vitator adstringam.
 185,10 temperavit. Quod scilicet Marcus Tullius
 commemorat in eo libro, quem de consilia
 200,29 Id autem fiet, si prius *commemoremus*, quibus
 proportionibus symphonias musicae misceantur. De
 243,24 disputatum est, nunc vero, ut *commemoremus*
 tantum, ista percurrimus. Quemadmodum ab aequalitate

COMMENDO

223,10 nunc lectoris fidei quae proponimus *commendamus*,
 ut arbitretur diapason in dupla, dispente

COMMENSURABILIS

222,09 Si igitur percussionses gravium sonorum
 commensurabiles sint percusionibus acutorum sonorum, ut in

COMMENSURATIO

222,11 non est dubium, quin ipsa *commensuratio* sibimet
 misceatur unamque vocum efficiat consonantiam.

COMMENSURO

220,14 necesse est inveniri, quae sibi *commensuratae*
 sunt, id est quae notam possunt

COMMENTARIUS

300,05 longior tractatus extendit, in posterioris
 commentarii disputationem censuimus transferendam. Vocum
 differentias in

COMMITTO

188,03 nihil sequae compaginatum, nihil ita *commissum* possit intellegi. Namque alii excelsiores alii
 195,26 Frustra autem vario iudicio quisquam *committet*,
 quod veraciter affectet inquirere. Idcirco Pythagorici
 301,25 autem partium coniunctio quadam proportiones
 committitur. Sonorum igitur coniunctio proportionibus
 constituta est.

COMMODUS

281,11 Hanc igitur apotomen, si sit *commodum*, sic sumemus. Ac primum quidem ad

COMMUNIO

352,23 species, quas pervidet, praeter subjecti *communionem* intuetur, atque ideo eam integritas comitatur

COMMUNIS

220,14 id est quae notam possunt *communem* habere mensuram, ut in multiplicibus duplum
 356,10 ut earum inter se differentia *communi* fine jungatur. Non enim discreta est,
 356,14 interveniente distinguitur. Ut vero voces *communi* fine jungantur, fit hoc modo. Sicut
 357,01 ut inter se earum differentia *communi* fine jungatur, nec habeat lncum designatum
 303,26 Hic est igitur utrorumque mensura *communis*. Haec igitur erit unitas. Quocirca nullus
 336,14 igitur vox duabus fuit generibus *communis*, sedem in tertio permutata est. Idem

COMPACISCOR

180,09 nos quoque ipsos eadem similitudine *compactos* esse cognoscimus. Amica est enim similitudo,

COMPAGES

187,25 quae in ipso caelo vel *compage* elementorum vel temporum varietate visuntur. Qui

COMPAGINO

188,02 coaptatione coniuncti, ut nihil sequae *compaginatum*, nihil ita commissum possit intellegi. Namque

COMPAGO

186,03 quod tota nostras animas corporisque *compago* musica coaptatione coniuncta sit. Nam ut

COMPARATIO

204,01 ducentorum XVI probatur octava. Restat *comparatio* ducentorum LVI ad CCXLIII quorum differentia
 204,09 ducentorum quadraginta trium ad CCLVI *comparatio*.

Diatessaron a diapente tono distare. Rursus
 204,21 continere monstrati sunt. Restat igitur
 comparatio CCLVI ad CCLXXXVIII quae est sesquiocava,
 233,12 de his idem feceris, tripla *comparatio*
 procreabitur, ac de tripla quadrupla; de
 233,28 habitudo. Disponatur enim conversim sesqualtera
 comparatio VIIII. VI. IIII. Ponatur igitur primus
 241,17 dunrum terminorum ad se quaedam *comparatio*.
 Terminis autem vno numerorum summas. Propotionalitas
 250,14 ad se invicem comparatis. Namque *comparatio*
 restat. Si quaternarium binario comparemus, cadet
 254,13 semitonio repperitur. Quidam duplicita
 sesquiocava *comparatio* non est integra sesquitertia, simplex
 sesquiocava
 265,14 minus tertii ad quartum terminum *comparatio*
 tenet. Quodsi diatessaron quidem dunrum tonorum
 269,19 non est dubium, quod superparticularis
 comparatio non possit in aequa partiri. Quidam
 273,10 ducentorum vero LVI ad CCXLIII *comparatio*, quae
 scilicet relinquitur ex diatessaron duobus
 357,29 Quae autem sit multiplex superpartiens
 comparatio, ex arithmeticis libris cognoscendum est, et
 371,14 aequa dividit; dehinc ut omnia *comparatio*, quae
 fit ad eum nervum, qui
 202,13 ad binarium appositus dupla ei *comparatione*
 copulatur, sed sesquitertia diatessaron, sesqualtera propotione
 229,04 duplum, triplum alieque quae ex *comparatione*
 nascuntur. Sed immobilia magnitudinis geometria speculationem
 230,25 comparatur, superparticularia vero non unitatis
 comparatione perficitur, sed ipsorum, qui post unitatem
 234,17 in arithmeticis libris de hac *comparatione* est
 disputatum. Regulae quilibet continuas proportiones
 237,01 sit, duas sesqualteras proportiones continua
 comparatione prnducere. Sumo radicem sesqualteram eamque
 dispono:
 238,10 sunt XI ad X sesquidecima *comparatione* compositi.
 In eadem igitur sunt proportiones
 248,15 tonus est, XVIII ad XVI *comparatione* servatur.
 Quemadmodum inter duos terminos supradictas
 258,15 ut tonus in sesquiocava debeat *comparatione*
 constitui. Diapason ac diapente in tripla
 273,01 sesquiseptimadecimam proportionem locari, ab hac
 comparatione etiam hanc propotione metienda est. Ne
 314,15 necesse est. Atque ex hac *comparatione*, quantum
 unaquaque fuerit vel longior vel
 325,08 est IIII.OCVIII, quoniam in sesqualtera
 comparatione consistit, diapente, consonabit symphoniam.
 Eadem vero
 357,23 in superparticulari vel multiplici cedit
 comparatione, sed in multiplici superpartienti. Est enim
 251,08 vero atque sesquitertium iunctos quadruplam
 comparationem proportionis efficaces. Unde fit, ut ex
 297,13 per se hanc contra commata *comparationem* retinere
 tonus ipsae monstratur. Sit igitur
 232,29 Item ex conversis superparticularibus
 superpartientes *comparationes* efficimus. Ponantur enim tres
 unitates vel
 270,02 si quis ad reliquias superparticulares
 comparationes transferat, similiter demonstrabitur

superparticularem in aqua

362,01 quidam sesqualterae, diatessaron vero sesquiteriae
comparationi copulentur. Iunctas vero consonas cum
aequisonis

220,12 consonantiae repperiantur. In his autem
comparationibus gravitatis atque acuminis has consonantias
 necesse

236,23 Radices proportionum dicuntur in eisdem
comparationibus minimae proportiones. Disponatur enim
 numerus naturalis

361,19 dicemus. Quoniam igitur univncis quidem
comparationibus proximae sunt *aequivocae*, necesse est, ut

370,05 proportionem, cum Archytas tantum
 superparticularibus **comparationibus** habuerit dignitatem, ut
 eas etiam in

COMPARO (COMPAR)

229,26 superparticularem proportionem quasras, naturalem
 sibi **compara** numerum detracta scilicet unitate, ut tres
 238,05 ad se invicem sesquidecima habitudine

**comparantur*, et est eorum differentia quinarius, qui
 229,19 cunctis in naturali numero volueris **comparare**,
 ratus multiplicis ordo texetur. Duo enim

264,04 cum ad eum sesquioctavus numerus **compararetur**,
 tunc CCLVI habitudo ad sesquioctavam summam

365,27 non voces ipsas inter se **comparat**, sed
 differentiam vocum intervallumque metitur, est

264,06 ad sesquioctavam summam minimi numeri **comparata**
 apotomen necessaria ratione monstraret. Nunc vero

317,16 est CB ad hypaten meson **comparata**, id est GB,
 distabit tono. Si

323,18 neten hyperboleon, quae est II.CCCIII, **comparata**
 continet spatium parantes hyperboleon diatonici generis

345,08 A si, quae est D, **comparata** servet ad eam
 sesquiteriam proportionem, quae

344,28 erit. Nam ceteras singulas singulis **comparatae**,
 graviores nihil minus inveniuntur. Itaque si

237,23 atque ternarius ad se invicem **comparati**. Atque ad
 hunc modum multiplices. Quidam

239,16 sunt proportione L ad LV **comparati** cum additione
 scilicet binarii, quo differentia

247,21 itemque medius sui multiplicitate succrescat,
comparati numeri toni habitudinem concordiamque servabunt.

Ter

247,27 concrescat, efficiet XXXVI, qui sibimet

comparati quadruplam, id est bis diapason concinentiam

265,10 apponatur, fient CCLXXXVIII qui CXDII **comparati**
 sesqualterum spatium proportionis efficiunt. Quoscirca tres

290,03 quam LXXV continent ad LXXIII **comparati**, nunc

ostendendum est, quemadmodum minoram inter

290,06 continentem quam LXXIII ad LXXIII **comparati**. Id

vera monstrabitur hoc modo. Reminisendum

292,19 CCLX qui sint D. Qui **comparati** ad id, quod est
 A, eundem

292,22 CCXLVII. Hic sit E. Qui **comparati** ad B eundem F
 transcendent. D

345,02 genere sint, singuli singulis sibimet **comparati**
 tono acutiores aut graviores esse videbuntur.

250,14 ordo cunctis ad se invicem *comparatis*. Namque comparatio restat. Si quaternarium binario
 230,24 multiplicibus unitati, quae prima est *comparatur*, superparticularis vero non unitatis comparatione perficitur.
 231,01 est, quae nec continua numeris *comparatur*, sed intermissis, nec semper aequali intermissione,
 235,14 nullus ei in habitudine sesquialtera *comparatur*. Et in ceteris idem est. Tripli
 190,30 habet, ut numerus ad numerum *comparatus*. Eorum vero, quae secundum numerum conferuntur,
 203,01 medius non in aequalia partitur. *Comparatus* enim ad XVI habet in se
 220,28 neutrum metitur. Nam semel ternario *comparatus* minor est, duplicitus excedit. Item bis
 220,29 duplicitus excedit. Item bis quinario *comparatus* minor est, tertio vero supergreditur. Atque
 242,14 ac ternarium unitas. Sed binarius *comparatus* ad unitatem rursus duplus est. Ergo
 250,06 III. IIII. Igitur uni binarius *comparatus* proportionem duplicem facit et reddit diapason
 250,10 concordiam personabit. Quaternarius vero unitati *comparatus* quadruplam tenet bis scilicet diapason efficiens
 250,16 quam tenebat ad unitatem binarius *comparatus*. Itaque maxime distant soni in bis
 259,21 tenet. Qui octonarius ad ternarium *comparatus* habet eum bis, sed, ne sit
 270,11 est, sed XVIII ad XVII *comparatus*, habet eum totum et eius septimam
 271,02 ad XVI numerum XVII numerus *comparatus* supersesquisextamdecimam obtinet proportionem, si eiusdem XVII
 290,20 scilicet DXXVIII.CCCXXXII, qui A numero *comparatus* vincitur numero G, scilicet II.CXVIII. Rursus
 290,22 K id est DXXII.CLXVIII, qui *comparatus* B numero vincitur eodem G eisdem
 291,23 quod sit D, qui scilicet *comparatus* ad A eodem A duobus semisque
 292,03 quod sit E. Igitur E *comparatus* ad B eodem F transceditur, id
 298,02 Sed H quidem F numero *comparatus* superat, G vero superatur, et est
 303,08 et prior naturaliter fuerit ultimo *comparatus*, si primum ultimus fuerit mensus, metietur
 347,03 qui rectus mixolydii mesen habet, *comparatus* non paginula sed versa disiungitur. Ea
 203,24 Sed si CCXVI ad CXCII *comparamus*, sesquiocava proportion est. Est enim eorum
 220,27 Nam si quinarium ad ternarium *comparamus*, binarius, qui eorum est differentia, neutrum
 250,15 comparatio restat. Si quaternarium binario *comparamus*, cadet in duplicem proportionem, quam tenebat
 271,22 si ad XVIII numerum alium *comparamus*, erit XVIII et XVII pars. Quid
 271,24 in sesquiocava proportione positum numerum *comparamus*, fiant XVIII et pars octava. Maior
 293,08 Nunc idem minus semitonum commati *comparamus*, quod est ultimum auditui subiacens ultimeque
 294,26 eorum differentia, ut eam commati *comparamus*. Est autem eorum differentia XXVI.DCXXXIII et
 219,03 inmorandum. Qui nervi quibus sideribus

comparentur. Illud tantum interim de superioribus tetrachordis
 220,24 proportio, ut si octo senario *comparentur*, idem binarius utrosque metitur. Id vero
 263,11 sesquioctavam proportionem, si LVIII.II.XLVIII.II unitatibus *comparentur*, si octava pars LVIII.II.XLVIII.II eisdem secundum
 344,20 diapason consonantia constituti sibi invicem *comparentur*, ut, qui ordo sit gravior, possit
 346,06 est PH+, eiusdem hypophrygii D+ *comparat*, quae est hypodorii quidem mese, in
 203,04 ad XVII, tertius XVIII numerus *compareatur*, habet eum totum et eius septimam
 203,22 Si igitur CXCII numerus CCLVI *compareatur*, sesquitertia proportio fiet ac diatessaron concinentiam
 203,27 tonus. Rursus CCXLIII si CCXVI *compareatur*, erit altera sesquioctava proportio. Nam eorum
 250,08 notissima. Si vero unitati ternarius *compareatur*, diapason ac dispente concordiam personabit. Quaternarius
 250,11 symphoniam. Quod si ternarius binario *compareatur*, dispente, si vero quaternarius ternarii, diatessaron
 252,14 idem primus sesqualter, si binario *compareatur*. Rursus idem ternarius eius differentiae, quam
 252,23 unitati, primus sesquitercius, si ternario *compareatur*. Rursus eius differentiae, quam inter se
 269,21 ac semitonium integrum distans vocula *comparatur*, id non esse consonum natura monstratur;
 271,07 et pars XVIImm XVI numero *comparatur*, recte toni mensuram videntur excedere, cum
 297,11 demonstratum sit, quemadmodum tonus commatibus *compareatur*, non est tamen quasi signibus delassandum,
 347,17 genere, in qualibet modo si *comparatur*, dispente consonantiam distat. Cur autem octavus

COMPELLO (-ERE)

354,03 cogatur, totius quidem dimidiam sumere *compellitur* dimidiisque dimidiastem, ut sit quarta, quartaeque

COMPENDIUM

269,30 igitur proportione est ordiendum? An *compendium* dabimus quaestioni, si ab eo, de
 309,01 agnoscit. Veteres enim musici propter *compendium* scriptioris, ne integra semper nomina necesse

COMPLEO

262,15 unum toni spatium non posse *complere*. Age enim, ut sese CCLVI ad
 352,26 minus est, aut emendat aut *complet*. Fortasse autem id, quod sensus non

COMPONO

257,21 vera proportio ex sesqualtero sesquitercioque *componitur*, diapason vero ex diatessaron ac dispente

325,12 ad eam in sesquitercia proportiones *composita* est, diatessaron retinet consonantiam. Si igitur
 362,15 diapason ac diatessaron. Haec sunt *compositae* atque coniunctas ex aquisonis et consonantibus.
 363,02 diapente ac diatessaron et consonantiae *compositae* diapason ac diapente et diapason ac
 230,16 hunc vero ordinem spectans et *composita* ex multiplici et superparticulari vel multiplici
 238,10 XI ad X sesquidecima comparatione *compositi*. In eadem igitur sunt proportiones numeri,
 302,17 est DC intervallum effectum ex *composito* bis copuletoque sibimet et per binarium
 220,09 suavem atque unum ex duabus *compositum* sonum, tunc est, quae dicitur diasonantia.
 269,28 in minimo haud sane cernitur *compositum* coniunctumque, cum iam magnum esse cooperit.
 361,11 diapason. Consonae autem sunt, quae *compositum* permixtumque, suavem tamen, efficiunt sonum, ut
 186,11 eiusdem quodammodo proportionibus videatur esse *compositus*, quibus armonicas modulationes posterior disputatione coniungi
 301,24 sonus quasi ex quibusdam partibus *compositus* esse videatur. Omnis autem partium coniunctio
 185,11 libro, quem de consiliis suis *composuit*, aliter quidem, sed hoc modis: Sed

COMPOS

185,02 succinente reddiderit mitiorem et sui *compotem*?
 Nam cum scortum in rivalis domo

COMPOSITIO

309,06 adscribere super versum rhythrica metri *compositione* distentum, has sonorum notulas adscriberet, ita

COMPREHENDO

189,27 velocitatem aut tarditatem necesse est *comprehendat*, sin vero quis moveat manum aut
 190,20 partes puras rubras virgae velocitas *comprehendat* et apparere non sinat. Sed de
 222,07 percussionis, ut sonus sonum quodammodo *comprehendat*, distantia non sentitur et quasi una
 342,26 non ut intelligentia solum ratio *comprehendatur*, verum oculis quoque forma possit agnosciri,
 269,23 sensus omnis, quae minima sunt, *comprehendere* nequeat, idcirco hanc differentiam, quae ultra
 285,02 est enim comma, quod ultimum *comprehendere* possit auditus- dicendumque est semitonium minus
 197,15 duplus esset alio, sesquitertium alterius *comprehendit*, ad quem scilicet diatessaron sonabat. Ad
 249,24 consonantia, cuius proprietatem sensus apertior *comprehendit*. Quale est enim unumquoddus per semet
 265,04 enim numeri, quos superior descriptio *comprehendit*: CXCII. CCXLIII. CCLVI. In hac
 352,18 materiam vertitur, speciesque in ea *comprehendit*, quae ita sunt fluuidae atque imperfectae
 354,17 quidem huiusmodi, per quam sensu *comprehendit*

subiectarum differentias vocum, aliam vero, per

187,20 musicae genera ab eius studiosis *comprehensa* esse
noverimus. Sunt autem tria. Et

187,12 est in situ, scientia quoque possit *comprehensum*
teneri. Sicut enim in visu quoque

COMPREHENSIO

196,10 iudicium certum, nulla veri est *comprehensio*, si
arbitrium rationis abscedat. Ipse enim

COMPROBO

223,25 numerorum rations et aurium iudicio *conprobabo*.
Atque haec hactenus. Quid sit musicus.

272,16 repertum sit, illud quoque est *conprobatum*,
diatessaron consonantiam duobus tonis atque integro

296,20 quam quattuor. Ex hoc igitur *conprobatur* tonum
maiorem quidem esse, quam sunt

202,20 dividitur. Atque ut id facillime *conprobetur*,
sit sesquioctava proportio VIII et VIII.

COMPUTO

263,15 octavam partem relinquimus lectorum diligentiae
computandam. Liquet igitur eam proportionem, quae in
234,26 Unusquisque multiplex ab unitate scilicet
computatus tot superparticulares habitudines praecedit suae
scilicet

CONCAVUS

189,09 ut in his, quae in *concava* quaedam aerea
feriuntur, atque inde diversi

CONCEPTIO

353,21 id non faciet sensus prima *conceptio*, sed
sollers rationis inventio. Vel si

CONDICIO

180,21 delectationemque, ut dictum est, similitudo
conciliat. Unde Plato etiam maxime cavendum existimat,

CONCINENTIA

193,01 superparticularis. Superpartiens vero ab armoniae
concentrica separatur, ut quibusdam praeter Ptolemaeum
videtur.

202,10 coniungantur, dupla, diapason nimirum, nascitur
concentrica. Quattuor enim ad III sesquiterciam obtinent

251,10 una consonantia, et diatessaron una *concentrica*
coniungatur, quae in quadruplo consistens bis

193,08 ea maxima videbuntur servare naturam
concentrica, quae discretae proprietatem quantitatis
poterunt custodire.

197,05 diversis sonis unam quodam modo *concentricam*
personara. Ita igitur ad id, quod

198,01 ponderibus vergebant, diapason in duplo
 concentiatum personabant. Malleus vero XII ponderum ad
 202,16 igitur ac diapante unam diapason *concentiatum*
 iungunt. Rursus tonus in aequa dividi
 203,23 sesquitercia proportio fiet ac diatessaron
 concentiatum resonabit. Sed si CCXVI ad CXCII
 247,28 quadruplam, id est bis diapason *concentiatum*
 servant. Quod si haec diligentius inspiciamus,
 250,13 si vero quaternarius ternario, diatessaron
 concentiatum supplet. Isque est horum ordo cunctis
 250,21 parte transcedit. Ac stat deinceps
 concentiatum modus, qui neque ultra quadruplam possit

CONCIPIO

352,13 veri similitudinem. Namque sensus nihil
 concepit integratatis, sed usque ad proximum venit,

CONCITATUS (-A,-UM)

219,16 stellifer cursus, cuius conversio est
 concitator, acuta et excitato movetur sono, gravissimo

CONCLUDO

257,19 diatessaron unum diapason nulla ratione
 concludent. Quoniam enim diapason in dupli proportione

CONCORDIA

191,04 se vocum in unum redacta *concordia*. De speciebus
 inaequalitatis. Quae vero sunt
 197,26 qua proportione sibimet hanc sonorum *concordia*
 iungeretur. Et ut sit clarissimum quod
 253,24 dissonantiae existunt, nulla autem sonorum
 concordia procreatur. Quid oporteat praemitti ut diapason
 355,11 ne sensus reclamat, duorumque horum *concordia*
 omnis armonici intentio miscentur. Atque in
 221,24 dissimilium potius in unam eandemque *concordiam*
 venientium. Gravem vero gravi si miscentur,
 221,26 facere consonantiam, quoniam hanc canendi
 concordiam similitudo non efficit, sed dissimilitudo, quae,
 250,09 ternarius comparetur, diapason ac diapente
 concordiam personabit. Quaternarius vero unitati comparatus
 quadruplam
 247,22 successat, comparati numeri toni habitudinem
 concordiamque servabunt. Ter enim VI efficiunt XVIII,

CONCORDO

247,16 prodant, VI ad IIII diapente *concordent*, VI vero
 ad III diapason miscent

CONCRESCO

262,20 LXV.DXXXVI. Item CCXLIII propria numerositate
 concrescant et sit minimus terminus LVIII.XLVIII. Rursus
 262,22 Rursus CCLVI ad CCXLIII multitudine *concrescant*.
 Erit igitur numerus LXII.CCVIII. Hic igitur

247,26 si maior terminus sui multiplicationes *concrescat*, efficiet XXXVI, qui sibimet comparati quadruplam,
 248,05 Rursus minimus terminus se ipso *concrescat*, fient VIII; eodemque modo medius, fient
 231,13 qui gemina demensione in aequa *concreverit*, ut bis duo, ter tres, quater

CONCURRO

189,20 immobilia, non poterit alterum alteri *concurrere*, ut alterum inpellatur ab altero, sed

CONFERO

202,26 XVIII. Igitur XVI ac XVIII *collati* sesquiocavam retinent proportionem atque idcirco tonum.
 185,12 + aliqua similitudine adductus maximis minima *conferam*, ut cum violenti adulescentes tibiarum etiam
 264,10 numerus MDCCCCXLIII. Quibus si propria *conferatur* octava, qui sunt CCXLIII, fient II, CLXXXVII.
 265,13 secundum, secundus ad tertium, quintus *conferatur* ad quartum. Semitonium vero minus tertii
 190,30 Eorum vero, quae secundum numerum *conferuntur*, partim sibi sunt aequalia partim inaequalia.

CONFORMO

181,04 atque ipsa sunt affiant atque *conforment*. Id vero etiam intellegi in gentibus

CONFUNDO

196,13 pervitatem potest, et maioribus saepe *confunditur*, ut in vocibus, quas si minimas
 352,10 differentias. Itaque sensus invenit quidem *confusa* ac proxima veritati, accipit vero ratione
 353,17 Atque ut pervideatur, sensus quidem *confusa* colligere, nullo modo autem ad integratatem
 352,12 quidem invenit integratatem, accipit vero *confusa* ac proximam veri similitudinem. Namque sensus
 352,07 armonicae instrumenta sunt. Sensus namque *confusum* quiddam ac proxime tali, quale est

CONFUSE

352,27 quod sensus non integre sed *confuse* atque a veritate minus quasi quidam
 353,24 fortasse, licet paulo difficilior quam *confusa* maiorem minoremque repperire, poterit tamen sensus
 354,14 habent instrumenta quadam, quibus partim *confuse* aliquid informant, ut acisculum, partim vero,

CONFUSIO

352,21 ipsa materia. Quare sensum quoque *confusio* sequitur, mentem vero atque rationem quoniam
 186,02 aliis quibusdam modis stuporem somni *confusionemque* purgabant, id nimirum scientes quod tota

CONGREGO

353.11 semitonio peccatum est, in unum *congregatum* atque collectum efficit, ut prima vox

CONIUNCTIO

205.12 non erant integrae medistates, eorum *coniunctio* ad plenum usque non pervenit, sed
 217.21 posterioris vero gravissima, estque ista *coniunctio* una eademque chorda, ut hypate meson
 217.24 iunxit. Est igitur synaphe, quae *coniunctio* dicitur, duorum tetrachordorum vox media, superioris
 301.25 esse videatur. Omnis autem partium *coniunctio* quadam proportiones committitur. Sonorum igitur coniunctio
 301.26 quadam proportiones committitur. Sonorum igitur *coniunctio* proportionibus constituta est. Proportiones autem principaliter
 341.24 veluti modulationis corpus ex consonantiarum *coniunctione* consistens quale est vel diapason vel
 361.17 quae non recipiuntur in consonantiarum *coniunctione*, de quibus paulo posterius in divisione
 217.05 constitutisque tetrachordis synaphe est, quam *coniunctionem* dicere Latina significacione possumus, quotiens duo
 358.23 diapason consonantia tales vocis efficit
 coniunctionem, ut unus atque idem nervus esse

CONIUNGO

179.23 modo speculationi verum etiam moralitati *coniuncta* sit. Nihil est enim tam proprium
 186.04 animae corporisque compago musica coaptatione *coniuncta* sit. Nam ut sese corporis effectus
 186.17 sint, una tamen musicae delectatione *coniuncta* sunt. Quid enim fit, cum in
 189.03 Aristotelii placet, ex rationabili inrationabilique *coniuncta* est? Quid iveri, quod corporis elementa
 209.15 lichenos, mese. Et haec quidem *coniuncta* sunt. Tertium vero est: parameze, trite.
 210.15 mese, trite, paranete, neta, tunc *coniuncta*, id est synemmena erunt tria tetrachorda
 327.14 quidem tetrachorda, quae sibimet quidem *coniuncta* sunt, a mese vero disiuncta, trium
 187.16 nisi etiam quali inter se *coniunctae* sint vocum proportiones discatur. Tres esse
 220.06 dueque voces in unum quasi *coniunctae* coalescent; tunc fit ea, quae dicitur
 362.16 diatessaron. Haec sunt compositae atque *coniunctae* ex aequisonis et consonantibus. Emmelis autem
 178.22 Proemium. Musicam naturaliter nobis esse *coniunctam* et mores vel honestare vel evertere.
 180.05 mundi animam musica convenientia fuisse *coniunctam*. Cum enim en, quod in nobis
 181.21 arbitratur musicam optime moratam pudenterque *coniunctam*, ita ut sit modesta ac simplex
 187.09 ita nobis musicam naturaliter esse *coniunctam*, ut ea ne si velimus quidem
 310.15 trite synemmenon, quae est tertia *coniunctarum*

theta et lambda supinum THL+, synemmenon
 310,17 THL+, synemmenon enarmonios, quae est
 coniunctarum enarmonios, eta graecum et lambda iascens
 310,19 EL+, synemmenon chromatica, quae est
 coniunctarum chromatica, eta graecum habens virgulam et
 311,01 E'L'+, synemmenon diatonicus, quae est
 coniunctarum extenta, gamma et ny GN+, nete
 311,03 nete synemmenon, quae est ultima *coniunctarum* O+
 quadratum supinum et zeta OZ+.
 328,11 synemmenon autem tetrachordo, id est
 coniunctarum, sit nete synemmenon in tribus generibus
 218,24 principales vocaret, meas medias, synemmenas
 coniunctas, diezeugmenas disiunctas, hyperboleas excellentes.
 Sed nobis
 188,02 tanta sint stellarum cursus coaptatione
 coniuncti, ut nihil aequi compaginatum, nihil ita
 325,05 partem, erunt I.XXIIII, qui eisdem *coniuncti*
 facient IIII.XCVI, quae vocabitur parameze, X.
 369,05 ad quos I.DCCCXLIII sesquiseptima proportione
 coniuncti sint, ipsi autem I.DCCI ad acutissimum
 180,08 quod in sonis apte convenienterque *coniunctur*
 est, aequi delectamur, nos quoque ipsos
 207,26 quidem dicitur synemmenon, quod est *coniunctum*,
 octachordum vero diezeugmenon, quod est disiunctum.
 213,02 enarmonium vero optime atque apte *coniunctum*. Cum
 sint igitur quinque tetrachorda: hypaton,
 328,05 ut fiat synemmenon, quod est *coniunctum*, hoc
 modo. Quoniam parantes diezeugmenon diatoni,
 328,26 ad mesen propriae semitonii et *coniunctum* est
 hoc tetrachordum cum messe atque
 329,01 idem synemmenon quasi continuum et *coniunctum*
 vocatur. Et diatonicus quidem generis hoc
 269,28 minimo haud sane cernitur compositum
 coniunctumque, cum iam magnum esse cooperit, pervidetur.
 232,01 qui scilicet ex ternario quaternarioque
 coniunctus est, qui praedictorum quadratorum latera sunt;
 278,25 duobus semitonis minoribus et commate *coniunctus*
 est, si quis id integre dividere
 271,06 Hanc si eisdem XVII numero *coniungamus*, fient
 XVIII et pars XVIma. Si
 358,08 vero sesquitertio ac diapente sesqualtero
 coniungant Pythagorici, ex secundo huius institutionis
 musicae
 202,04 diapente ut sex et quattuor *coniungantur*,
 triplam, quae est diapason et diapente,
 202,09 III et III ad IIII *coniungantur*, dupla, diapason
 nimirum, nascitur concinentia. Quattuor
 241,01 Ut si sesqualter et sesquitertius *coniungantur*,
 duplarem creant. Sint enim numeri II.
 266,18 octava XXXII.DCCCLXVIII. Hi sibimet si
 coniungantur, posteriorem efficiunt numerum, qui est
 CCXCIII.DCCCCXII.
 189,02 ipsius inter se partes animae *coniungat*, quae, ut
 Aristoteli placet, ex rationabili
 251,11 consonantia, et diatessaron una concinentia
 coniungatur, quae in quadruplo consistens bis diapason
 285,05 quoque tonus quantis rursus commatibus
 coniungatur. Ac primum hinc conveniens sumatur initium.
 217,22 ut hypate meson duo tetrachorda *coniungens* eadem